ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от __.__.2019
	№ _____

	г. Североуральск

О внесении изменений в муниципальную программу Североуральского

городского округа «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и транспортного обслуживания
 населения, повышение энергетической эффективности

и охрана окружающей среды в Североуральском городском округе»
 на 2014-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации Североуральского городского округа от 07.11.2013 г. № 1581

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Североуральского городского округа, Решением Думы Североуральского городского округа от 26.12.2018 № 84 «О бюджете Североуральского городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением Администрации Североуральского городского округа от 02.09.2013 г. № 1237 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Североуральского городского округа»,  Администрация Североуральского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу Североуральского городского округа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и транспортного обслуживания  населения, повышение энергетической эффективности и охрана окружающей среды в Североуральском городском округе» на 2014-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации Североуральского городского округа от 07.11.2013 № 1581 (с изменениями, внесенными Постановлениями Администрации Североуральского городского округа от 25.02.2014 № 301, от 28.03.2014 № 441, от 22.04.2014 № 554, от 20.05.2014 № 667, от 26.06.2014 № 861, от 10.07.2014 № 938, от 08.08.2014 №1105, от 22.09.2014 № 1343, от 10.11.2014 № 1679, от 17.12.2014 № 2003, от 14.01.2015 № 10, от 03.02.2015 № 150, от 06.04.2015 № 625, от 02.06.2015 № 995, от 08.07.2015 № 1219, от 13.08.2015 № 1397, от 04.09.2015 № 1505, от 20.10.2015 № 1706, от 09.12.2015 № 2142, от 31.12.2015 № 2301, от 25.01.2016 № 50, от 11.03.2016 № 272, от 04.04.2016 № 397, от 15.06.2016 №735, от 19.09.2016 №1154, от 21.11.2016 №1423, от 30.12.2016 №1723, от 15.02.2017 №226, от 26.05.2017 №605, от 13.06.2017 №695, от 07.08.2017 № 845, от 19.09.2017 № 979, от 27.11.2017 № 1244,  от 19.12.2017 № 1377, от 17.01.2018 № 33, от 05.06.2018 № 608, от 19.07.2018 № 792, от 08.10.2018 № 1044, от 14.11.2018 № 1178, от 29.11.2018 № 1265, от 27.12.2018 № 1407, от 27.12.2018 № 1410), следующие изменения:

1) в Паспорте Программы:

строку «Объем реализации муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

	Объем реализации муниципальной программы по годам реализации,

тыс. рублей
	ВСЕГО: 1 308 463,44814 тыс. рублей, в т.ч.

из средств местного бюджета 760 092,93951 тыс. рублей, в т.ч. по годам реализации программы:

в 2014 году – 92 792,80000 тыс. рублей;

в 2015 году – 126 635,26000 тыс. рублей;

в 2016 году – 117 147,57339 тыс. рублей;
в 2017 году – 96 239,06172 тыс. рублей;

в 2018 году – 92 906,14440 тыс. рублей;

в 2019 году – 110 396,00000 тыс. рублей;

в 2020 году – 64 544,20000 тыс. рублей»;
в 2021 году – 64 931,90000 тыс. рублей».

из средств областного бюджета всего 339 782,34811 тыс. рублей, в т.ч. по годам реализации программы:

в 2014 году – 109 216,10000 тыс. рублей;

в 2015 году – 135 104,30000 тыс. рублей;

в 2016 году – 81 477,35126 тыс. рублей;
в 2017 году – 9 855,79685 тыс. рублей;
в 2018 году – 1268,30000 тыс. рублей;

в 2019 году – 958,70000 тыс. рублей;

в 2020 году – 954,40000 тыс. рублей»;

в 2021 году – 947,40000 тыс. рублей»;

из средств федерального бюджета всего 203 088,16052 тыс. рублей, в т.ч. по годам реализации программы:

в 2014 году – 81818,00000 тыс. рублей;

в 2015 году – 86 499,60000 тыс. рублей;

в 2016 году – 17 997,66293 тыс. рублей;
в 2017 году – 16 772,89759 тыс. рублей;
          в 2018-2021 годах – 0,0 тыс. рублей.

2) в приложении № 1 к Программе строку 33 изложить в следующей редакции:

	№ строки
	Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей
	Единица измерения
	Значение целевого показателя

реализации муниципальной программы
	Источник значений показателей

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	33
	Целевой показатель 20:

Количество проектно-сметной документации на строительство котельных, реконструкцию комплекса теплоснабжения в Североуральском городском округе
	ед.
	 -
	-
	1
	1
	 0
	1
	0
	0
	Отчетные данные ОМС

3) в приложении № 2 к Программе в таблице строки 1-10, 114-125, 145-147 и в приложении № 3 к Программе в таблице строки 4-6 изложить в новой редакции (прилагается);
2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа в сети Интернет.

Глава

Североуральского городского округа

                              В. П. Матюшенко
Приложение
к постановлению Администрации
Североуральского городского округа
от __________ 2019 № ______
	№ строки
	Наименование мероприятия / Источник расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. руб.
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	ВСЕГО по муниципальной программе, в том числе:
	1 308 463,44814
	283826,90000
	348239,16000
	216622,58758
	122867,75616
	94 174,44440
	111 354,70000
	65 498,60000
	65 879,30000
	Х

	2
	местный бюджет, в т.ч.:
	765 592,93951
	92 792,80000
	126635,26000
	117147,57339
	96 239,06172
	92 906,14440
	110 396,00000
	64 544,20000
	64 931,90000

	3
	 - местный бюджет
	765 397,67391
	92 792,80000
	126635,26000
	117147,57339
	96 043,79612
	92 906,14440
	110 396,00000
	64 544,20000
	64 931,90000

	4
	 - средства заинтересованных лиц
	195,26560
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	195,26560
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	5
	областной бюджет
	339 782,34811
	109216,10000
	135104,30000
	81 477,35126
	9 855,79685
	1 268,30000
	958,70000
	954,40000
	947,40000

	6
	федеральный бюджет
	203 088,16052
	81 818,00000
	86 499,60000
	17 997,66293
	16 772,89759
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	7
	Капитальные вложения
	679 276,14102
	232761,90000
	271669,00000
	133207,88470
	16 137,35632
	0,00000
	25 500,00000
	0,00000
	0,00000
	Х

	8
	местный бюджет
	162 671,75724
	44 727,80000
	50411,30000
	34 707,97051
	7 324,68673
	0,00000
	25 500,00000
	0,00000
	0,00000

	9
	областной бюджет
	329 148,11326
	106216,10000
	134758,10000
	80 502,25126
	7 671,66200
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	10
	федеральный бюджет
	187 456,27052
	81 818,00000
	86499,60000
	17 997,66293
	1 141,00759
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	114
	Подпрограмма 2: Муниципальная программа по энергосбережению и повышению энергетической эффективности объектов  Североуральского городского округа

	115
	Всего по подпрограмме 2,  в том числе
	113 031,30978
	9 165,50000
	2961,60000
	15455,86781
	16404,34197
	20418,50000
	47 125,50000
	750,00000
	750,00000

	116
	местный бюджет
	106686,90978
	2821,10000
	2961,60000
	15455,86781
	16404,34197
	20418,50000
	47125,50000
	750,00000
	750,00000
	Х

	117
	областной бюджет
	6344,40000
	6344,40000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	118
	1. Капитальные вложения

	119
	Всего по направлению «Капитальные вложения», всего, в том числе
	48020,55117
	4173,60000
	1420,00000
	14122,60920
	2804,34197
	0,00000
	25500,00000
	0,00000
	0,00000
	Х

	120
	местный бюджет
	44676,15117
	829,20000
	1420,00000
	14122,60920
	2804,34197
	0,00000
	25500,00000
	0,00000
	0,00000

	121
	областной бюджет
	3344,40000
	3344,40000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	122
	1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства

	123
	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства всего, в том числе
	42426,95117
	0,00000
	0,00000
	14122,60920
	2804,34197
	0,00000
	25500,00000
	0,00000
	0,00000
	Х

	124
	местный бюджет
	42426,95117
	0,00000
	0,00000
	14122,60920
	2804,34197
	0,00000
	25500,00000
	0,00000
	0,00000

	125
	областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	145
	Мероприятие 7 - Разработка, экспертиза  проектно-сметной документации на строительство котельных в Североуральском городском округе

	146
	местный бюджет
	7 968,75051
	0,00000
	0,00000
	1792,60920
	676,14131
	0,00000
	5 500,00000
	0,00000
	0,00000
	стр.33

	147
	областной бюджет
	7 968,75051
	0,00000
	0,00000
	1792,60920
	676,14131
	0,00000
	5 500,00000
	0,00000
	0,00000

	№ строки
	Наименование объекта капитального строительства / Источники расходов на финансирование объектов капитального строительства
	Адрес объекта капитального строительства
	Форма собственности
	Сметная стоимость объекта, тыс. руб.
	Сроки строительства (проектно-сметных работ, экспертизы проектно-сметной документации)
	Объемы финансирования, тыс. руб.

	в текущих ценах (на момент составления ПСД)
	в ценах соответствующих лет реализации проекта

	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016  год
	2017  год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	начало
	ввод (завершение)

	4
	Объект 2 «Разработка, экспертиза проектно-сметной документации на строительство котельных в Североуральском городском округе»
	Североуральский городской округ город Североуральск
	муниципальная
	785,47
	785,47
	2016 год
	2019 год

	5
	Всего по объекту 2, в том числе:

	7968,75051
	0
	0
	1792,60920
	676,14131
	0
	5500,00000
	0
	0

	6
	местный бюджет

	7968,75051
	0
	0
	1792,60920
	676,14131
	0
	5500,00000
	0
	0